様式第１号

関ケ原町観光活性化支援事業補助金交付申請書【例】

  〇年〇月〇日

関ケ原町長 様

                 住所 〇〇〇

                 団体等 〇〇〇

                 氏名  〇〇〇

                 （団体等の場合は代表者名）

 関ケ原町観光活性化支援事業補助金の交付を受けたいので、関ケ原町観光活性化支援事

業補助金交付要綱第４条の規定により申請します。

記

１ 交付申請額 〇〇〇円

２ 補助対象事業 〇〇〇事業

３ 補助事業の目的

（添付書類）

 １ 事業計画書

 ２ 収支予算書

 ３ その他参考となる図書

事業費総額の 1/2 の額、1000 円未満の端数は切捨て）

「特産品開発事業」・「観光誘客事業」・「ご当地メニュー開発事業」・

「外国人観光客受入環境整備事業」の 4 つのうち、どの事業かを記入

（詳しくは関ケ原町観光活性化支援事業補助金交付要綱の別表 1 を参照）

上記の「２ 補助対象事業」を行う目的（別紙でも可）

事業所や活動拠点の住所

団体等がなければ氏名のみで可

１ 事業計画書

〇〇〇

２ 収支予算書

＜収入＞

＜支出＞

補助対象経費 補助対象経費詳細 金額

○○〇 ○○〇 ○○〇円

○○〇 ○○〇 ○○〇円

事業費総額 ○○〇円

３ その他参考となる図書

〇〇〇

※見積書の日付は交付申請日以前の日付としてください

町補助金 ○○〇円

自己資金 ○○〇円

事業費総額 ○○〇円

「３ 補助事業の目的」の詳細を記入

町補助金は事業費総額の 1/2 の額、

1000 円未満の端数は切捨て

収入と支出の事業費総額が同額になるように記入

関ケ原町観光活性化支援事業補助金交付要綱の別表 2 を参照

「１ 交付申請額」の金額を記入

「事業費総額－町補助金」の額を記入

行が足りなければ適宜追加

「町補助金＋自己資金」の額を記入

「３ その他参考となる図書」には、補助対象経費の支出金額が

分かる書類（見積書 等）や、申請事業の実施概要が分かる書類

（写真や図 等）を添付

様式第１号

関ケ原町観光活性化支援事業補助金交付申請書【記入例】

  令和 5 年 9 月 15 日

関ケ原町長 様

                  住所  岐阜県不破郡関ケ原町 1600‐9‐15

                  団体等 株式会社関ケ原古戦場

                  氏名  関ケ原 太郎

                  （団体等の場合は代表者名）

 関ケ原町観光活性化支援事業補助金の交付を受けたいので、関ケ原町観光活性化支援事

業補助金交付要綱第４条の規定により申請します。

記

１ 交付申請額 16,000 円

２ 補助対象事業 特産品開発事業

３ 補助事業の目的    関ケ原町の特産品である苺を使った菓子を新たに製造

（添付書類）

 １ 事業計画書

 ２ 収支予算書

 ３ その他参考となる図書

１ 事業計画書

株式会社関ケ原古戦場では苺を栽培しているが、苺が関ケ原町の特産品であることは他

地域ではあまり知られていない。

今回、関ケ原町観光活性化支援事業補助金を活用し、関ケ原町の特産品である苺を使っ

た菓子を新たに製造することで、苺が関ケ原町の特産品であることを多くの人々に知って

もらい、関ケ原町に魅力を感じてもらいたいと考えている。

２ 収支予算書

＜収入＞

町補助金 16,000 円

自己資金 16,915 円

事業費総額 32,915 円

＜支出＞

補助対象経費 補助対象経費詳細 金額

デザイン費 菓子パッケージデザイン費 16,450 円

印刷費 菓子パッケージ印刷費 16,465 円

事業費総額 32,915 円

３ その他参考となる図書

・菓子パッケージデザイン費の見積書

・菓子パッケージ印刷費の見積書

・菓子の完成イメージ図

等